[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация
 Тарасовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   27.12.2012г.                                      № 33
   с. Тарасово
«Об утверждении Порядка завершения в текущем финансовом
году операций по счетам  бюджета поселения»

1.В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить  порядок завершения операций по счетам  бюджета  поселения в текущем финансовом году.

               2.  Признать утратившим силу постановление  поселения № 48 от 20.12.2012 от  27.12.2010г. № 48  «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению  бюджета поселения в текущем финансовом году»

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста экономического отдела  (Константинову С.В.)
          Глава Тарасовского

          сельского поселения
                                               В.Е.Серебров

            Приложение №1

 к Постановлению

                                                              Администрации Тарасовского

сельского поселения

                                                                                         от 27.12.2012г № 33

ПОРЯДОК

завершения в текущем финансовом году операций по  счетам  бюджета поселения

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Тарасовского сельского поселения устанавливает следующий  порядок завершения операций по счетам  бюджета поселения текущего финансового года, открытым в Управлении Федерального казначейства (далее УФК).

1. Администрация Тарасовского сельского поселения (далее поселение) в пределах действующих лимитов бюджетных обязательств текущего финансового года  представляет в УФК подтверждающие документы по  доведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования (далее-бюджетных данных) в целях их увеличения или уменьшения в следующие сроки:

- не позднее, чем за четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года до главных распорядителей, распорядителей средств  бюджета поселения(главных администраторов, в исключительных случаях до последнего рабочего дня  текущего финансового года;

- не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года до получателей средств бюджета поселения, в исключительных случаях, до последнего рабочего дня  текущего финансового года;

- не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года  до нижестоящих бюджетов.

2. Главные распорядители, распорядители средств  бюджета поселения не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года представляют в УФК подтверждающие документы для доведения бюджетных данных до распорядителей, получателей средств   бюджета поселения, в исключительных случаях по согласованию с ФУ  до последнего рабочего дня текущего финансового года.
3. Получатели средств  бюджета поселения не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, обеспечивают представление в УФК платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из  бюджета поселения, в исключительных случаях по согласованию с ФУ до последнего рабочего дня  текущего финансового года.

При этом дата составления документа в поле «Дата» платежного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты,  установленной данным пунктом для представления данного платежного документа в УФК.
4. ФУ осуществляет доведение бюджетных ассигнований главному администратору, администратору источников финансирования дефицита  бюджета поселения не позднее чем, за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.
5. УФК на основании платежных документов получателей средств  бюджета поселения осуществляют кассовые выплаты из   бюджета поселения до последнего рабочего дня текущего финансового года.
6. Остатки неиспользованных бюджетных данных текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в УФК  главным распорядителям, распорядителям (главным администраторам, администраторам источников финансирования дефицита  бюджета поселения) и получателям средств  бюджета поселения, прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года и  не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового  года.
7. Не использованные получателями  бюджета поселения остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете районного бюджета, не позднее одного рабочего дня текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на балансовый счет  № 40204 УФК «Средства бюджетов муниципальных образований Российской Федерации» (далее счет  № 40204).
При осуществлении возврата данных средств получатели средств  бюджета поселения указывают бюджетную классификацию восстанавливаемых  расходов  бюджета поселения.
 8. Средства, поступившие в очередном финансовом году на восстановление кассовых расходов завершенного финансового года, подлежат перечислению в доход областного бюджета как возврат дебиторской задолженности прошлых лет.

9.Наличие в кассе остатка денежных средств у получателя средств  бюджета поселения в последний день текущего финансового года не допускается, за исключением случаев  выполнения данным учреждением функций безопасности государства или в случае  необходимости обеспечения оперативного управления в органах местного самоуправления.

Главный распорядитель, распорядитель и получатель  средств  бюджета поселения (главный администратор, администратор источников финансирования дефицита  бюджета поселения) обязан  согласовать возможность наличия остатка денежных средств в кассе учреждения с  финансовым  управлением по Промышленновскому району письменно.

Согласованный остаток в кассе денежных средств не должен превышать  утвержденного лимита кассы.
10.УФК при наличии неиспользованных остатков средств на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям» (далее-счет № 40116), в последний рабочий день текущего финансового года перечисляют остатки средств  платежными поручениями на счет № 40204.

По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств бюджета поселения на лицевых счетах, открытых на счете № 40116 не допускается.

11, По состоянию на 1 января остаток средств на лицевых счетах, открытых на счете № 40116, в части средств бюджетных и автономных учреждений- получателей субсидий, не допускается.

12.Неиспользованные на 1 января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, переданные из районного, областного и федерального бюджетов в бюджеты муниципальных образований в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 2 рабочих дней очередного финансового года, следующего за текущим финансовым годом в части неиспользованного остатка целевых средств, полученных из федерального бюджета, в течение первых 12 рабочих дней очередного финансового года, следующего за текущим финансовым годом в части неиспользованного остатка целевых средств, полученных из областного и районного бюджетов.
Межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.

Перечень субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, неиспользованные остатки которых используются в очередном финансовом году на те же цели перечислен в Приложении №1.

Подтверждение потребности в неиспользованном остатке межбюджетных субсидий и субвенций в целях осуществления их использования в очередном финансовом году осуществляется в порядке, установленном приказом главного финансового управления Кемеровской области от 02.11.09 №65 «Об утверждении Порядка формирования и доведения Уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам»
В случае, если неиспользованный остаток субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход районного бюджета, ФУ осуществляет взыскание данных средств в порядке, установленном приказом Главного финансового управления Кемеровской области  от 10.09.2009года №55. «Об утверждении Порядка взыскания неиспользованного остатка межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»
13.Уточнение кассовых поступлений и кассовых выплат в части межбюджетных трансфертов в УФК осуществляется до 1 января очередного финансового года.

После 1 января очередного финансового года уточнение кассовых поступлений и кассовых выплат в части межбюджетных трансфертов в УФК осуществляется по согласованию с ФУ.

После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств  бюджета поселения на изменение целевого назначения доведенных бюджетных данных и произведенных кассовых расходов текущего финансового года  не принимаются.

14. Зачисление средств от уплаты налогов, сборов, и других обязательных платежей на лицевые счета, открытые на счете № 40204 в очередном финансовом году, поступивших к распределению на счета бюджетов на счет 40101 в последние рабочие дни текущего финансового года осуществляется в соответствии с положениями пункта 2 статьи 242 Бюджетного кодекса в первые пять рабочих дней отчетного финансового года.

15. При необходимости взаимодействия с УФК администраторы доходов бюджета поселения в экстренных случаях подготавливают документы 3 января 2013г. и  предоставляют 4 и 5  января 2013г., в исключительных случаях до 9 января 2013г., по согласованию с ФУ, в УФК уведомления по уточнению вида и принадлежности платежей за 2012год. Заключительные обороты. Дата документов 29.12.2012 года.
16. На 01.01.2013 года не допускается наличие невыясненных  поступлений в виде межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов и других консолидируемых показателей в бюджеты всех уровней бюджета.
            17. Изменения кассовых расходов 2012 года путем представления в УФК уведомления на уточнение вида и принадлежности платежа  с 01.01.2013 года по 09.01.2013 года. Дата документов 29.12.2012 года.
Приложение№2

 к Постановлению

                                                              Администрации Тарасовского

сельского поселения

                                                                                         от 27.12.2012г № 33

 ПЕРЕЧЕНЬ
Перечень межбюджетных трансфертов перечисленных в бюджеты муниципальных образований за счет средств областного бюджета, неиспользованные остатки которых используются на те же цели в 2013 году.

	№ п/п
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Код Цели
	КБК расходов областного бюджета
	КБК доходов бюджетов муниципальных образований

	1
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от ГК Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0390001001
	855 0501 0980101 521 251
	000 20202088 05 0001 151

	3
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	0390001003
	855 0501 0980201 521 251
	000 20202089 05 0001 151

	5
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения (средства областного бюджета)
	0390001056
	012 1004 5056500 530 251
	000 20203026 05 0000 151

	7
	Подпрограмма «Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области»
	0390001016
	855 0501 5220501 540 251                         897 0501 5220501 521 251
	000 20204999 05 0000 151                            000 20202077 05 0000 151

	9
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	0390001018
	897 1003 5220504 521 251
	000 20202008 05 0000 151

	13
	Подпрограмма «Подготовка к зиме»
	0390001030
	855 0502 5226804 521 251
	000 20202078 05 0000 151

	14
	Долгосрочная целевая программа «Чистая вода»
	0390001015
	855 0502 5220300 521 251      855 0502 5220300 522 251
	000 20202078 05 0000 151

	15
	Подпрограмма «Государственная поддержка социального развития села»
	0390001027
	892 1003 5226702 521 251      892 0502 5226702 522 251
	000 20202085 05 0000 151      000 20202077 05 0000 151

6